

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/42011,Jak-odpowiedzialnie-podrozowac.html>
2024-05-09, 03:34

Jak odpowiedzialnie podróżować?

Jesionowska Katarzyna
05.07.2021

W ciągu minionego tygodnia funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach pełniący służbę z zadaniem nadzoru nad kontrolą bezpieczeństwa w komunikacji lotniczej zatrzymali przedmioty zabronione na terenie lotniska (pałki teleskopowe) u dwóch osób. Straż Graniczna przypomina czego nie można wносить na teren lotniska i jak się zachowywać, by podróż przebiegła bez zakłóceń.

Na teren lotniska zabrania się wnoszenia, bez stosownego zezwolenia, broni i materiałów niebezpiecznych lub innych przedmiotów mogących stanowić zagrożenie, np. kastetów, pałek, noży, gazów łzawiących lub pieprzowych. W razie stwierdzenia posiadania przedmiotu zabronionego na właściciela może zostać nałożony mandat karny. Z kolei posiadanie broni i amunicji bez wymaganego zezwolenia może skończyć się nawet postawieniem zarzutów karnych.

Straż Graniczna przypomina również, iż wszelkiego rodzaju żarty dotyczące rzekomego posiadania przez podróżnych w bagażu bomby zawsze traktowane są bardzo poważnie. Często taki dowcip kończy się nie tylko nałożeniem mandatu, ale również utratą biletu lotniczego, wczasów, a nawet zatrzymaniem oraz zarzutami prokuratorskimi.

Z kolei pozostawienie bagażu bez opieki skutkuje uruchomieniem szeregu procedur bezpieczeństwa oraz utrudnia prawidłowe funkcjonowanie portu lotniczego. Za pozostawienie bagażu bez opieki grozi mandat, natomiast zarządzający lotniskiem może dochodzić od osoby odszkodowania związanego z utrudnieniami na lotnisku.

Przebywając na terenie portu lotniczego należy zachować rozwagę oraz wykonywać polecenia służb i pracowników obsługi, ponieważ naruszenie tych zasad będzie skutkowało karą finansową.

Jeśli udajesz się w podróż poza granice naszego kraju upewnij się, że masz ważny dowód osobisty lub posiadasz inny dokument podróży taki jak paszport. Sprawdź jakie obostrzenia związane z przeciwdziałaniem pandemii obowiązują w kraju do którego się udajesz.

Zachęcamy również do pobierania Unijnego Certyfikatu COVID (tzw. paszportu

covidowego), który znacznie przyspieszy proces odprawy granicznej.